


2 

 

Tato smlouva je uzavřena mezi objednatelem a zhotovitelem na základě zadávacího řízení pro 
plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce komunikace Moskevská“. 

 

II. Účel smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky a nabídky zhotovitele, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací 
dokumentace“) dostupná na: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html.  

2. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z 
toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace. 

3. Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této 
Smlouvy použije subsidiárně. 

 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování a provádění díla 

spočívající v provedení rekonstrukce komunikace Moskevská v úseku Klíšská – Sadová a komunikace 

Prokopa Diviše (dále jen „Dílo“ nebo „Díla“). 

2. Rozsah a specifikace Díla zahrnující zejména věcné, místní a časové vymezení související 
s poskytováním konkrétních prací je vymezen v této smlouvě, v zadávací a projektové dokumentaci a 
ve výkazu výměr, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající provedení 

rekonstrukce komunikace Moskevská v úseku Klíšská – Sadová a komunikace Prokopa Diviše. 

Stavba se nachází v zastavěné části centra města Ústí nad Labem, přičemž je stavba rozdělena do 

čtyř etap s těmito požadavky na předmět plnění: 

 součástí stavby je i rekonstrukce veřejného osvětlení; 

 rekonstrukce bude realizována dle projektové dokumentace zpracované společností 

AZ Consult spol. s r.o. Ústí nad Labem, ověřené Danielou Dariusovou, DiS, ČKAIT 

0402132 (SO 101) a Ing. Vlastimilem Brabcem, ČKAIT 0400597 (SO 401) a za 

splnění podmínek stavebního povolení vydaného Magistrátem města Ústí nad Labem, 

odborem dopravy a majetku jako speciálním stavebním úřadem pro stavby 

komunikací, č. j. MM/ODM/SÚ/64626/2017/BaueJ ze dne 22.9.2017 (SO 101) a 

územního souhlasu vydaného Magistrátem města Ústí nad Labem, stavebním 

odborem, č.j. MM/SO/S/69624/2017/Dvo ze dne 12.10.2017 (SO 401); 

 postup prací bude z důvodu změny termínů rekonstrukcí inženýrských sítí, které 

stavbě předcházejí realizován odlišně od Zásad organizace výstavby, které jsou 

součástí projektové dokumentace. Stavba bude rozdělena na 4 etapy. Toto členění je 

z důvodu zajištění dopravní obslužnosti přilehlých objektů nutno dodržet; 



3 

 

 po skončení stavby bude zhotovitelem zpracována dokumentace skutečného 

provedení stavby a zaměření skutečného provedení stavby. 

4. Objednatel se za řádné provedení díla zavazuje zaplatit cenu dle čl. V. této Smlouvy.  

5. Provedení díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních prací a 
konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení 
díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, 
jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.  

6. Zhotovitele splní svou povinnost provést Dílo jeho  řádným ukončením a předáním Díla v místě plnění 
zadavatele.  

7. Pro případ nutné dodatečné práce (vícepráce) je třeba písemného odsouhlasení mezi objednatelem a 
zhotovitelem. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu či jiné prokazatelné dohody o vykonání 
víceprací nesmí zhotovitel vícepráce provést. Pokud by neschválené vícepráce zhotovitel provedl, je 
oprávněn po zadavateli požadovat pouze cenu použitých materiálů, pokud tyto materiály odpovídají 
běžným standardům takových materiálů. Zadavatel není povinen hradit ty materiály, které nebyly z 
jakéhokoli hlediska pro provedení díla účelně vynaloženy a dále není povinen hradit další náklady 
spojené s provedením neodsouhlasených víceprací (zejména práci a energie). 

8. Změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla při jeho realizaci se řídí ustanovením § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

IV. Místo a čas plnění díla 

1. Místem plnění této Smlouvy je Ústí nad Labem – centrum, ul. Moskevská, Prokopa Diviše. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude dílo provedeno v následujících etapách: 

 1. etapa – úsek Klíšská – Prokopa Diviše  15. 07. 2018 – 30. 09. 2018; 
 2. etapa – úsek Londýnská – Sadová  15. 09. 2018 – 30. 11. 2018; 
 3. etapa – úsek Prokopa Diviše – Londýnská 15. 03. 2019 – 31. 07. 2019; 
 4. etapa – ulice Prokopa Diviše   01. 08. 2019 – 15. 10. 2019. 

3. Stavba bude zahájena předáním staveniště. O tomto předání bude vyhotoven písemný 
zápis. 

4. Po skončení stavby bude vyhotoven závěrečný protokol o předání a převzetí stavby, jehož 
součástí bude dokumentace skutečného provedení stavby, zaměření skutečného provedení 
stavby, kopie zápisů ze stavebního deníku, dokumentace prokazující kvalitu použitých 
materiálů (Prohlášení o shodě, Certifikáty a další doklady o posouzení shody výrobků) a 
zápisy a protokoly o zkouškách a měřeních. 

5. Při předání a převzetí díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány 
a jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením. 

6. Řádné dokončení díla je závislé na řádném a včasném splnění součinnosti smluvních stran 
uvedené v čl. VII této smlouvy. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím sjednaných 
součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním předmětu této smlouvy. Nedojde-li mezi 
stranami k jiné dohodě a prokáže-li Zhotovitel, že ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl 
dílo v důsledku prodlení Objednatele dokončit, je možné s výslovným souhlasem objednatele 
prodloužit stanovený termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele v 
plnění jeho součinností. 

7. Při předání a převzetí díla bude na základě kontroly provedené objednatelem ověřeno, zda 
poskytnuté plnění dle této Smlouvy vedlo k výsledku, ke kterému se smluvní strany zavázaly 
touto Smlouvou, a to porovnáním skutečného rozsahu a kvality provedených prací na díle a 
jejich vlastností s jejich závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě. 

 

V. Cena a platební podmínky 



4 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši. 

Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)              15 691 917,18 Kč 

DPH 21 %                                                              3 295 302,61Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Cena celkem včetně DPH                                   18 987 219,79 Kč 

 (Slovy: 
„Osmnáctmilónůdevětsetosmdesátsedmtisícdvěstědevatenáctkorunčeskýchsedmdesátdevěthaléř
ů“) 

2. Cena za provedení díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady 
spojené s provedením díla (zejména: náklady na dopravní značení – zpracování, schválení a 
realizace dopravně inženýrských opatření, skládkovné, zkoušky apod.). Nad rámec této ceny 
nepřísluší zhotoviteli za provedení prací na díle žádná jiná odměna. 

3. Cena za provedení díla je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. K ceně 
bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. Každá faktura musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). Součástí vystavené faktury bude 
předání zápisů ze stavebního deníku a řádný soupis prací, kterými bylo dílo provedeno. 

4. Objednatel je oprávněn pozastavit 20 % z celkové ceny díla, v případě, že v zápise o předání 
a převzetí díla budou uvedeny výhrady ohledně vad či nedodělků. Uvolnění této částky 
provede objednatel do 14 dnů ode dne, kdy oprávněný zástupce objednatele potvrdí protokol 
o odstranění vad a nedodělků. 

5. Fakturace bude prováděna vždy k poslednímu dni v měsíci a součástí fakturace bude dílčí 
soupis provedených a převzatých prací. Po ukončení díla bude provedena souhrnná 
fakturace, jejíž součástí bude závěrečný protokol o předání a převzetí díla, dokumentace 
skutečného provedení stavby, zaměření skutečného provedení stavby, kopie zápisů ze 
stavebního deníku, dokumentace prokazující kvalitu použitých materiálů (Prohlášení o 
shodě, Certifikáty a další doklady o posouzení shody výrobků) a zápisy a protokoly o 
zkouškách a měřeních.  

6. V případě, že Zhotovitelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle 
odst. 3 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je Objednatel 
oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Zhotoviteli 
k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti ceny za provedené dílo v takovémto případě počíná 
běžet ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Nevrátí-li Objednatel 
Zhotoviteli fakturu ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, že k faktuře 
Objednatel nemá výhrady. 

7. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

8. Zhotovitel není oprávněn požadovat zálohové platby. 

9. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, 
zašle tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu na 
částku ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního 
dokladu podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne 
doručení faktury smluvní straně povinné k její úhradě.  

10. V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé 
smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH a 
ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda vznikla 
a odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo vznik 
škody. Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování druhé 
smluvní straně. 



5 

 

11. Objednatel bude hradit přijatou fakturu pouze bankovním převodem na bankovní účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy.  

12. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel pouze 
základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o 
jeho úhradě příslušnému správci daně. 

 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
normami a technickými podmínkami, platnými pro prováděné dílo. Zhotovitel odpovídá za 
dodržení veškerých obecně závazných právních předpisů rovněž ze strany všech osob, které 
se budou fyzicky podílet na provedení díla, zejména pak za dodržení obecně závazných 
právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. O 
těchto předpisech v rozsahu relevantním pro provedené dílo je Zhotovitel povinen výše 
uvedené osoby proškolit. 

3. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel 
se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami 
oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních 
orgánů státní správy. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí 
dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných právních 
předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani 
v dostatečné přiměřené lhůtě, jedná se o porušení smlouvy, která opravňuje objednatele 
k odstoupení od smlouvy.  

5. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny. Kontrolní dny 
se budou konat za účasti zástupců obou smluvních stran. Kontrolní dny svolává objednatel 
dle potřeby, a to vždy nejméně s desetidenním předstihem. Zhotovitel je povinen se řádně 
svolaného kontrolního dnu zúčastnit. Kontrolní dny na stavbě budou realizovány min. 1x za 
14 dní. Z kontrolního dne bude vždy pořízen písemný zápis, který podepíší obě smluvní 
strany. 

6. Osobou oprávněnou objednatelem k provádění kontrol je zástupce objednatele ve věcech 
technických:  Kateřina Frišová, technik odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad 
Labem. 

7. Zhotovitel je povinen vést a uchovávat o pracích provedených na díle dle této Smlouvy 
dokumentaci v rozsahu vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů a z této 
smlouvy. 

8. Nedostatky či vady oznámené dle odst. 4 tohoto článku budou zaznamenány do stavebního 
deníku s uvedením termínu jejich bezplatného odstranění. 

9. Zhotovitel se zavazuje používat stroje, mechanismy a jiné prostředky vhodné pro provedení 
díla, tak aby dílo bylo provedeno v požadované kvalitě a nedocházelo k poškozování 
zařízení a příslušenství ani jiného majetku. 

10. Zhotovitel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veškeré základní kvalifikační 
předpoklady či obdobné předpoklady nebo podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. V 
případě, že Zhotovitel přestane splňovat jakýkoliv z těchto předpokladů, je povinen 
nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost Objednateli ohlásit s tím, že do 10ti 
pracovních dnů od oznámení této skutečnosti doloží veškeré potřebné doklady 
k opětovnému prokázání splnění těchto předpokladů.  

11. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla řídit pokyny Objednatele. Zhotovitel je povinen 
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů či návrhů daných mu Objednatelem, na rizika 
vyplývající z Objednatelem požadovaných prací na díle, pokud neodpovídají obvyklým 



6 

 

postupům předmětného plnění či podmínkám bezpečnosti práce, včetně důsledků pro kvalitu 
a termín poskytnutí příslušných prací na díle, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit 
při vynaložení své odborné péče. 

 

 

 

VII. Součinnost a komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich závazků, pokud takové 
skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

3. Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato součinnost nezbytná 
k odstranění překážek na straně Objednatele, které objektivně brání řádnému  provedení 
díla. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu plnění této 
Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně předem. 

4. Objednatel bude Zhotoviteli zejména poskytovat potřebnou součinnost při plnění povinností 
dle čl. VI. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje bezdůvodně neodmítnout poskytnutí 
součinnosti Zhotoviteli dle této Smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob dle čl. XIII této Smlouvy. 

6. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být 
doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy 
alespoň oprávněné osobě dle čl. XIII této Smlouvy. V případě, že taková písemnost může 
mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní strany 
zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé 
smluvní strany dle zápisu v obchodním rejstříku, resp. na základě obecně závazných 
právních předpisů. 

 

VIII. Poddodavatelé 

1. Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na provádění díla dle této Smlouvy, tvoří 
Přílohu č. 4 této Smlouvy. 

2. Jakákoliv změna poddodavatelského zajištění provedení díla dle této Smlouvy musí být 
předem písemně odsouhlasena Objednatelem. 

3. Objednatel může kdykoli uložit Zhotoviteli, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který 
není způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje 
bezodkladně zajistit nápravu. Doručením této žádosti Objednatele nebudou změněny 
termíny dokončení ani cena díla. 

4. Objednatel je oprávněn písemně požádat Zhotovitele, aby odvolal z provádění díla jakoukoli 
osobu zaměstnanou a/nebo zajištěnou Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli, která dle 
Objednatele zneužívá své funkce nebo je nezpůsobilá nebo je nedbalá v řádném plnění 
svých povinností. Zhotovitel je povinen provést nezbytná opatření a nahradit takto odvolanou 
osobu v co nejkratším možném termínu osobou jinou, schválenou Objednatelem. 

5. Plnění povinností Zhotovitele stanovených v čl. VI. této Smlouvy je Zhotovitel povinen 
zabezpečit ve vztahu k poddodavatelům obdobně jako ke svým zaměstnancům nebo jiným 
svým pracovníkům podílejícím se na provedení díla. Tím však není dotčena skutečnost, že 
za veškeré činnosti poddodavatelů, vykonávané v souvislosti s  provedením díla, odpovídá 
Zhotovitel tak, jako by tyto činnosti vykonával sám. 

6. Veškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí součinnosti Objednatele dle 
čl. VII této Smlouvy budou Objednateli předávány prostřednictvím Zhotovitele. Objednatel 



7 

 

není povinen tuto součinnost poskytnout, bude-li o ni požádán přímo poddodavatelem 
Zhotovitele. 

 

IX. Náhrada škody a prodlení 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 
právních předpisů a této Smlouvy. Za škodu se v tomto smyslu považuje i pokuta či jiná 
sankce uložená za správní delikt Objednateli v případě, že příčinou uložení takové sankce 
bylo porušení povinností Zhotovitel dle této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k 
vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní 
strany jsou povinny nahradit způsobenou škodu za porušení povinností stanovených 
platnými právními předpisy, a dále stanovených v této Smlouvě. 

2. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. 

3. Každá ze smluvních stran se zavazuje upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění 
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání okolností vylučujících povinnost k náhradě škody. 

4. Žádná ze smluvních stran není v prodlení, pokud toto prodlení mělo jednoznačnou a 
bezprostřední příčinu v prodlení druhé smluvní strany. 

5. Zhotovitel není povinen nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného pokynu Objednatele v případě, že na nesprávnost takového pokynu 
Objednatele upozornil v souladu s čl. VI odst. 11 této Smlouvy.  

 

X. Jakost díla, záruka, odpovědnost za vady a za škodu, vlastnické právo 

1. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za 
správnost a úplnost provedení všech prací na díle uvedených ve smlouvě včetně veškerých 
příloh, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a souvisejících 
platných předpisů. 

2. Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude bez 
jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, 
jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, neodpovídá účelu jeho využití, 
případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, 
platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

3. Předávání díla bude realizováno po jednotlivých dokončených etapách. Záruční lhůta 
na provedené dílo činí 36 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí dokončené 
etapy. 

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. 
odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, dle 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle 
dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho části a 
příslušenství vztahují. 

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem 
oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své 
vlastní náklady, neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se 
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve 
lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel požadovat 
přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit 
sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen nahradit 
objednateli výdaje a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad zajišťovaných 



8 

 

objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po obdržení příslušného 
platebního dokladu objednatele. 

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v omezeném rozsahu. 

7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních 
pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. 

9. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele 
jakož i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho subdodavateli v průběhu provádění 
jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této 
smlouvy. 

10. Případné nároky z nedodržení povinností Zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku této Smlouvy 
Objednatel uplatní zejména při předání a převzetí díla. Tím však není dotčeno právo 
Objednatele uplatnit tyto své nároky později, pokud Objednatel prokáže, že je objektivně 
nemohl uplatnit již v rámci předání a převzetí díla. 

11. Vlastníkem díla po celou dobu trvání této smlouvy je objednatel. Nebezpečí škody při 
provádění díla nese zhotovitel a to doby řádného předání díla objednateli. 

12. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých, popř. dočasných 
konstrukcí, které vnesl na staveniště včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem 
nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných. 

 

XI. Pojištění odpovědnosti za škodu 

1. Zhotovitel prohlašuje, že nejpozději do 7 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy sjedná 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené Zhotovitelem v souvislosti s výkonem jeho 
podnikatelské činnosti třetí osobě v minimální výši 10.000.000,-- Kč.  

2. Zhotovitel je povinen udržovat pojištění v platnosti minimálně v rozsahu požadovaném touto 
Smlouvou, po celou dobu plnění této Smlouvy. Zhotovitel je povinen předložit originál nebo 
ověřenou kopii pojistné smlouvy dle této Smlouvy do 3 pracovních dnů od obdržení písemné 
výzvy Objednatele. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k 
zániku pojistného krytí, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené minimální 
výše pojistného krytí v pojištění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení 
podmínek oproti původnímu stavu, je Zhotovitel povinen učinit příslušná opatření tak, aby 
pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v tomto ustanovení. 

 

XII. Sankce 

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží závazný termín zahájení Prací ke zhotovení díla stanovený 
v čl. IV odst. 2 této smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH, s jehož plněním je Zhotovitel v prodlení, za každý i 
započatý den prodlení, pokud pozdější zahájení prací nebylo předem písemně odsouhlaseno 
Objednatelem. 

2. V případě, že Zhotovitel nedodrží závazný termín dokončení díla stanovený v této smlouvě, 
se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla včetně 
DPH za každý i započatý den prodlení, pokud prodloužení termínu dokončení nebylo 
v průběhu prací písemně odsouhlaseno Objednatelem. 

3. V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s plněním jiných svých povinností (poruší své 
smluvní povinnosti) z této Smlouvy, na které se nevztahuje některý z odstavců tohoto článku 
výše, zavazuje se Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti. 



9 

 

4. V případě, že Objednatel neuhradí ve lhůtě splatnosti předloženou fakturu, se Objednatel 
zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky včetně DPH za každý i 
započatý den prodlení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody 
zvlášť a v plné výši. 

6. Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

 

  

XIII. Oprávněné osoby 

1. Každá smluvní strana jmenuje oprávněné osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 
Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním 
dle této Smlouvy. Oprávněná osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce 
za oprávněnou osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 
(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá 
smluvní strana dozví. 

3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných zastupovat 
smluvní strany. 

4. Oprávněné osoby jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy a v čl. VI odst. 6 této smlouvy. 

 

XIV. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

2. Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této smlouvy nebo za 
podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

3. Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek; 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) Zhotovitel nezahájí provádění díla v termínu, v němž mělo dojít k započetí provádění 
díla;  

b) Zhotovitel je v prodlení s prováděním díla v úplném rozsahu dle Smlouvy po dobu delší 
než 5 dnů a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení písemného oznámení 
Objednatele o takovém prodlení; 

c) Zhotovitel plní závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími podmínkami 
Veřejné zakázky nebo v přímém rozporu s pokyny Objednatele či platnými předpisy, 
normami a rozhodnutími příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je 
povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat. 

5. Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 
Zhotoviteli nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) bude-li soudem na majetek Zhotovitele prohlášen úpadek; 

b) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace; 

c) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou; 

d) poruší-li Zhotovitel povinnosti stanovené v čl. VI odst. 10 a v čl. XI této Smlouvy, přičemž 
toto porušení bude trvat déle, než 10 dnů. 



10 

 

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s 
placením peněžitých částek Zhotoviteli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší 
než 15 dnů a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele 
o takovém prodlení. 

7. Veškerá porušení povinností Zhotovitele, která mohou mít za následek odstoupení od této 
Smlouvy ze strany Objednatele, se bez dalšího považují za závažné pochybení při plnění 
smluvního vztahu. 

8. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení 
účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

 

XV. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými a 
účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný 
význam, jako je jim připisován jejími přílohami. 

3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpretační pravidla. 

4. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 
smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku.  

5. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení 
novým právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a bude-li 
mít tato změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se smluvní 
strany zahájit jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava vzájemných 
smluvních vztahů tak, aby byl v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah této 
Smlouvy a aby bylo vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto 
odstavce. V rámci tohoto jednání nebude Zhotovitel vznášet požadavky na navýšení Ceny za 
provedení díla s výjimkou případů, kdy takové navýšení bude objektivně a prokazatelně 
nezbytné k zachování předmětu, účelu a obsahu této Smlouvy. I v takovém případě však 
Zhotoviteli nevzniká bez dalšího nárok na sjednání navýšení jakékoli položky ceny za 
provedení díla.  

6. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového 
právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany Objednatele. 



kmaresova
Textové pole
24. 07. 2018



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.06.2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 25467069

TELKONT s.r.o. DIČ: CZ25467069

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 457 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 457 000,00 21,00% 95 970,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 552 970,00

Rekonstrukce komunikace Moskevská

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13.06.2018

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: TELKONT s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 457 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady - Pro 2 etapy 457 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 87 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 320 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 50 000,00

Rekonstrukce komunikace Moskevská

VON - Vedlejší a ostatní náklady

 

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13.06.2018

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: TELKONT s.r.o.

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 457 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady - Pro 2 etapy 457 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 87 000,00

1 K 012002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetické a projektové 

práce geodetické práce
Kč 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2017 01

VV pasportizace objektů a ploch, které mohou být dotčeny stavbou

VV před, během a po výstavbě

VV 1 1,000

2 K 012002001
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetické a projektové 

práce geodetické práce - vytýčení inženýrských sítí
Kč 1,000 17 000,00 17 000,00

3 K 013244000
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 

(výkresová a textová) pro provádění stavby
Kč 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2017 01

VV 1,0 "realizační dokumentace stavby 1,000

4 K 013254000
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 

(výkresová a textová) skutečného provedení stavby
Kč 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2017 01

D VRN3 Zařízení staveniště 320 000,00

5 K 030001000 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště Kč 1,000 120 000,00 120 000,00 CS ÚRS 2017 01

VV - stav. buňky, mobilní WC

VV - elektrocentrála, dovoz záměsové vody

VV - oplocení ZS, případně zpevněná plocha 

VV - zřízení, provoz a zrušení ZS

VV - uvedení ploch a objektů dotčených stavbou do původního stavu

VV 1 1,000

6 K 034403000 Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na staveništi Kč 1,000 200 000,00 200 000,00 CS ÚRS 2017 01

VV - dle DIO

VV - vč. ohraničení staveniště, zabezpečení proti vstupu nepovolaných osob

VV 1 1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 50 000,00

7 K 043002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní 

měření
Kč 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2017 01

VV 1 "včetně kopaných sond 1,000

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Rekonstrukce komunikace Moskevská

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.06.2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 25467069

TELKONT s.r.o. DIČ: CZ25467069

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 14 485 688,18

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 14 485 688,18 21,00% 3 041 994,52

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 17 527 682,70

Rekonstrukce komunikace Moskevská

SO101 - Komunikace

Strana 1 z 19



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13.06.2018

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: TELKONT s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 14 485 688,18

HSV - Práce a dodávky HSV 14 365 688,18

    1 - Zemní práce 3 992 558,01

    45 - Podkladní a vedlejší konstrukce 5 243,72

    4 - Vodorovné konstrukce 62 854,60

    5 - Komunikace pozemní 7 082 203,67

    8 - Trubní vedení 292 339,38

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 584 214,31

    997 - Přesun sutě 1 299 156,66

    998 - Přesun hmot 47 117,83

M - Práce a dodávky M 120 000,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 120 000,00

Rekonstrukce komunikace Moskevská

SO101 - Komunikace

 

Strana 2 z 19



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13.06.2018

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: TELKONT s.r.o.

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 14 485 688,18

D HSV Práce a dodávky HSV 14 365 688,18

D 1 Zemní práce 3 992 558,01

1 K 113106161

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a 

ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě do 50 m2 z drobných kostek nebo 

odseků s ložem z kameniva

m2 173,360 45,90 7 957,22 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 

rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 

cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 

krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 

nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční rozebrání (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 

strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 

mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 

dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek 

nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 

krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 

materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV 4,00 "ostrůvek - žulové kostky 4,000

VV 169,36 "odvodňovací proužky-žula (odstranění bet.lože viz.pol. č.113107130 169,360

VV Součet 173,360

2 K 113106123

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací 

pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár ze zámkové dlažby

m2 711,200 54,70 38 902,64 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 

rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 

cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 

krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 

nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční rozebrání (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 

strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 

mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 

dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek 

nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 

krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 

materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV 652,82 " chodník tl.60mm 652,820

VV 13,7 "chodník-vlnka tl.60mm 13,700

VV 30,08 " chodník tl.80mm 30,080

VV 8,00 "ostrůvek tl.60mm 8,000

VV 6,60 "chodník-navýšení prací dle etap tl. 60 mm 6,600

VV Součet 711,200

3 K 1131061R

Příplatek k rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic vč. lože a 

podkladní vrstvy - zvýšená opatrnost při styku chodníku s budovou (nepoškodit povrch 

stěn budov)

m2 115,000 109,40 12 581,00

VV 230*0,5 " chodník podél budov 115,000

VV Součet 115,000

4 K 113107112

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva 

těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 24,600 134,00 3 296,40 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. 

Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 

7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 

(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části 

C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se 

zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až 

–7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV 24,6 "MZ - chodník 24,600

SO101 - Komunikace

Rekonstrukce komunikace Moskevská

Strana 3 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

5 K 113107122

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva 

hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 59,860 257,00 15 384,02 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. 

Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 

7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 

(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části 

C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se 

zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až 

–7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV 6,00 " MZK tl. 150 mm - ostrůvek 6,000

VV 31,1 "chodník - štěrkodrť tl. 200 mm 31,100

VV 7,00 "ostrůvek - žulové kostky štěrkodrť tl. 150 mm 7,000

VV 8,5 "ostrůvek - dlažba štěrkodrť tl. 150 mm 8,500

VV 7,26 "chodník-navýšení prací dle etap-štěrkodrť tl. 150 mm 7,260

VV Součet 59,860

6 K 113107130

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu 

prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2 169,360 226,50 38 360,04 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. 

Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 

7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 

(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části 

C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se 

zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až 

–7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV 169,36 "základ odvodňovacích proužků 169,360

7 K 113107212

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 305,750 18,40 5 625,80 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. 

Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 

7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 

(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části 

C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se 

zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až 

–7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV 305,75 "MZ - chodník 305,750

8 K 113107222

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 4 928,310 30,00 147 849,30 CS ÚRS 2017 01

Strana 4 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. 

Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 

7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 

(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části 

C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se 

zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až 

–7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV 3956,51 "MZK tl. 170 mm- komunikace 3 956,510

VV 718,1+13,7 "chodník - štěrkodrť tl. 150 mm 731,800

VV 240,00 "MZK tl. 170 mm - vozovka- navýšení prací dle etap 240,000

VV Součet 4 928,310

9 K 113107141

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. 

vrstvy do 50 mm

m2 46,200 81,20 3 751,44 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. 

Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 

7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 

(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části 

C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se 

zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až 

–7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV 23,100 " asfalt ACO 8 tl. 50 mm 23,100

VV 23,1 "R-materiál tl. 50 mm 23,100

VV Součet 46,200

10 K 113107223

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 4 576,160 35,68 163 277,39 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. 

Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 

7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 

(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části 

C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se 

zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až 

–7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV 4352,16 "komunikace - štěrkodrť tl. 250 mm 4 352,160

VV 224,00 "vozovka-navýšení prací dle etap-štěrkodrť tl. 250 mm 224,000

VV Součet 4 576,160

11 K 113107225

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 400 do 500 mm

m2 1 628,000 77,60 126 332,80 CS ÚRS 2017 01

Strana 5 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. 

Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 

7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 

(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části 

C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se 

zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až 

–7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV 1628,00 "Odstranění vrstev provizorní komunikace - Štěrkodrť tl.500mm 1 628,000

12 K 113107241

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, 

o tl. vrstvy do 50 mm

m2 3 946,030 24,70 97 466,94 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. 

Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 

7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 

(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části 

C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se 

zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až 

–7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV 3452,98 "odstranění vrstev komunikace - asfal.podkladní vrstva 3 452,980

VV 215,00 "vozovka-navýšení prací dle etap-asfal.bet.pro podkladní vrstvy 215,000

VV 278,05 "odstranění vrtev chodníku - ACO 8CH tl. 40 mm 278,050

VV Součet 3 946,030

13 K 113107242

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, 

o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 2 365,150 35,60 84 199,34 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. 

Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 

7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 

(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části 

C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se 

zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až 

–7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV 278,05 "odstranění vrstev chodníku - R-materiál tl. 60mm 278,050

VV 2087,10 "Odstranění vrstev provizorní komunikace - Recyklát z asfal.drti tl. 100mm 2 087,100

VV Součet 2 365,150

14 K 113154322

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy 

přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 40 

mm

m2 3 983,900 44,90 178 877,11 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování 

frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 

překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této 

části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 

90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, 

sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy 

určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v 

případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo 

vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 

mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy 

obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, 

stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod. 

VV 3753,90 "odstranění vrstev komunikace - asfal. obrusná vrstva 3 753,900

VV 230,00 "vozovka-navýšení prací dle etap-asfal.bet.pro obrusné vrstvy 230,000

VV Součet 3 983,900

15 K 113154324

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy 

přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 100 

mm

m2 3 940,200 68,58 270 218,92 CS ÚRS 2017 01

Strana 6 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování 

frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 

překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této 

části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 

90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, 

sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy 

určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v 

případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo 

vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy 

osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 

mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy 

obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, 

stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod. 

VV 3717,70 "komunikace - asfal. ložní vrstva tl. 60 mm 3 717,700

VV 222,50 "vozovka-navýšení prací dle etap-asfal. ložní vrstvy tl. 60 mm 222,500

VV Součet 3 940,200

16 K 113201112
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 

m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých
m 121,000 100,00 12 100,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 

velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, 

b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru 

cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto 

ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění 

vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se 

oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění 

vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 

vybouraných hmot. 

VV 121 "kamenný obrubník 121,000

17 K 113202111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 

m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
m 64,030 49,20 3 150,28 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 

velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, 

b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru 

cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto 

ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění 

vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se 

oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění 

vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 

vybouraných hmot. 

VV 12,2 " chodníkový obrubník 12,200

VV 10,33 "obrubník do kruh. objezdů 10,330

VV 41,5 "zahradní obruba 500/50/200 41,500

VV Součet 64,030

18 K 122201103
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3
m3 1 338,570 49,70 66 526,93 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i 

pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 

VV aktivní zona

VV 0,5*(5838,03+7,0) "zemina - vozovka 2 922,515

VV 0,3*(1323,19+89,84) "chodník - zemina 423,909

VV Mezisoučet 3 346,424

VV 3346,424*0,4 1 338,570

19 K 122201109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za 

lepivost horniny tř. 3

m3 133,857 27,50 3 681,07 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i 

pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 

VV 1338,57*0,1 133,857

20 K 122301101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 do 100 m3
m3 2 007,854 91,00 182 714,71 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i 

pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 

VV 3346,424*0,6 2 007,854

21 K 122301109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za 

lepivost horniny tř. 4

m3 200,785 27,60 5 541,67 CS ÚRS 2017 01

Strana 7 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i 

pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 

VV 2007,854*0,1 200,785

22 K 130001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny
m3 34,124 377,00 12 864,75 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena: a) i pro soubor cen 123 . 0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro 

podzemní vedení části A 02, b) pro podzemní vedení procházející hloubenou vykopávkou nebo 

uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem nebo jeho výšce 

nade dnem výkopu a jakémkoliv směru vedení ke stranám výkopu; c) pro výbušniny nezaložené 

dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce 

a to pro zbývající objem výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto 

nebo jiné nepředvídané vedení nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro 

objem hornin tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení 

nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 

4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková 

poloha - je v projektu uvedena, se určí jako objem myšleného hranolu, jehož průřez je 

pravidelný čtyřúhelník jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a 

dolní vodorovná hrana ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a 

délka se rovná osové délce vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li 

projekt větší prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně, lze použít cena pro 

celý objem výkopu v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s 

příp. se vyskytujícím obalem; - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo sdělení 

investora jsou pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je 

projektantem nebo investorem označen. b) výbušniny, určí vždy projektant nebo investor, ať je v 

projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li vedení uloženo ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém 

výše popsaném objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení 

vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se ztížená vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve výkopišti dvě 

vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedení pronikají, určí se 

množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem ztížení vykopávky se 

od celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve 

výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo 

vedení ve výkopišti. 

VV (2007,785+1338,57+33,026*2)*0,01 34,124

23 K 132201201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 33,026 361,00 11 922,39 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 

vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 

jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 

se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 

výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu 

pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu 

do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 

100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé 

přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek 

katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto 

hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze 

použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV (65.9+1.5)*(2,05-0.57-0.5)*1,0*0,5 "přípojky UV 33,026

24 K 132201209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 3

m3 3,303 23,20 76,63 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 

vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 

jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 

se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 

výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu 

pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu 

do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 

100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé 

přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek 

katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto 

hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze 

použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 33,026*0,1 'Přepočtené koeficientem množství 3,303

25 K 132301201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do 100 m3
m3 33,026 697,00 23 019,12 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 

vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 

jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 

se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 

výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu 

pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu 

do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 

100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé 

přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek 

katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto 

hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze 

použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV (65.9+1.5)*(2,05-0.57-0.5)*1,0*0,5 "přípojky UV 33,026

26 K 132301209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 4

m3 3,303 50,80 167,79 CS ÚRS 2017 01

Strana 8 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 

vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 

jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 

se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 

výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu 

pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, 

výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu 

do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 

100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé 

přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek 

katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto 

hloubení: a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 

hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze 

použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 33,026*0,1 'Přepočtené koeficientem množství 3,303

27 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 

příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m
m2 276,340 93,20 25 754,89 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou 

tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami 

příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 

zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat 

pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s 

ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn 

výkopů, b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 

. 0-12 Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) 

kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a 

kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV (65,9+1,5)*2,05*2 276,340

28 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 

vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m
m2 276,340 16,80 4 642,51 CS ÚRS 2017 01

29 K 161101101

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 

dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 

hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 66,052 73,80 4 874,64 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 

zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 

pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 

m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. 

Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 

konstrukcí před rozbouráním. 

VV (65.9+1.5)*(2,05-0.57-0.5)*1,0 "přípojky UV 66,052

30 K 162701102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 6 000 do 7000 m

m3 3 452,916 87,50 302 130,15 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, 

oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání 

neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek 

z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. 

Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění 

sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 1338,57+2007,854 "odkopávky na skládku 3 346,424

VV 33,026*2 "rýhy pro UV na skládku 66,052

VV 33,7+6,74 "materiál pro obsyp a lože - meziskládka 40,440

VV Součet 3 452,916

31 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 

množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
m3 40,440 160,00 6 470,40 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a 

překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď 

jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a 

vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k 

těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na 

suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. 

Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná 

vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. 

Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV 33,7+6,74 "materiál pro obsyp a lože - na meziskládce 40,440

32 K 171101111

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým 

urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s 

relativní ulehlostí I(d) 0,9 nebo v aktivní zóně

m3 3 346,424 98,00 327 949,55 CS ÚRS 2017 01

Strana 9 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i 

pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů 

pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, 

b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným 

zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít 

i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich 

roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných 

těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 

100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení 

individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -

1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 

a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení 

netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do 

hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do 

ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje 

cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo 

ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to 

ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na 

hromady . podél výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem 

pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou 

schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž 

hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými 

částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se 

zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. 

Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 

125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení 

soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší 

než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání 

sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané 

zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části 

cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách 

VV aktivní zóna - vhodná zemina dle TP 146, ČSN 736133

VV 423,909 "chodník tl. 300 mm 423,909

VV 2922,515 "vozovka tl. 500 mm 2 922,515

VV Součet 3 346,424

33 M 5833120R01 materiál vhodný do aktivní zóny nenamrzavý t 6 019,650 200,00 1 203 930,00

VV 3344,25*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 6 019,650

34 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 6 142,457 70,00 429 971,99 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku 

nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající 

na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 

projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 

předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí 

nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 

podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 

výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; 

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 

nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 

Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 

m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se 

uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 

zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 

násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 

urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 

poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 

výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit 

podle místních podmínek. 

VV 1338,57+2007,854 "odkopávky 3 346,424

VV 33,026*2 "rýhy pro UV 66,052

VV Součet 3 412,476

VV 3412,476*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 6 142,457

35 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 93,012 79,50 7 394,45 CS ÚRS 2017 01

Strana 10 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 

100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 

zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení 

se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-

technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 

části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 

betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 

sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 

výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je 

započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, 

měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 

m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 

výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a 

podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 

180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu 

výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, 

přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými 

stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 

zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 

167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V 

případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-

1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže 

projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze 

přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném 

objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý 

výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. 

Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) 

cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno 

zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z 

hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu 

vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. 

Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV 168,5*0,4 "zemina schopná zúrodnění - vysazené plochy 67,400

VV (65,9+1,5)*(2,05-0,57-0,5-0,5-0,1) "nenamrzavý materiál přípojky UV 25,612

VV Součet 93,012

36 M 103641000 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 121,320 290,00 35 182,80 CS ÚRS 2017 01

VV 168,5*0,4*1,8 "zemina schopná zúrodnění - vysazené plochy 121,320

37 M 58344171 štěrkodrť frakce 0-32 t 25,612 333,00 8 528,80

VV (65,9+1,5)*(2,05-0,57-0,5-0,5-0,1) "nenamrzavý materiál přípojky UV 25,612

38 M 1383589 Úložný materiál Chráničky Pevné CHRANICKA DELENA  06160/2 EA m 24,000 685,90 16 461,60

VV 24 "na elektro 24,000

39 K 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 

hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 33,700 335,00 11 289,50 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího 

průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. 

Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení 

i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. 

Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou 

sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 

VV (65,9+1,5)*1,0*0,5 "přípojky UV 33,700

40 M 583373310 štěrkopísek frakce 0-22 t 60,660 246,00 14 922,36 CS ÚRS 2017 01

VV 33,7*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 60,660

41 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 

utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 168,500 15,40 2 594,90 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 

Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 

181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 

svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 

náklady oceňují individuálně. 

VV 168,5 168,500

42 M 005724150 osivo směs travní parková směs exclusive kg 2,528 110,00 278,08 CS ÚRS 2017 01

VV 168,5*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 2,528

43 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 7 441,010 9,99 74 335,69 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 

vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 

však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 

přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 

toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu 

přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 

profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou 

započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části 

A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se 

zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV 1595,98 "hutnění zemní pláně na 30 Mpa 1 595,980

VV 5845,03 "hutnění zemní pláně na 45Mpa 5 845,030

VV Součet 7 441,010

D 45 Podkladní a vedlejší konstrukce 5 243,72

44 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku 

do 63 mm
m3 6,740 778,00 5 243,72 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 

cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 

pracích. 

VV (65.9+1.5)*1*0.1 "přípojky UV 6,740

D 4 Vodorovné konstrukce 62 854,60

Strana 11 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

45 K 421941111R Zřízení desky z plechu přes vjezd m2 24,000 544,00 13 056,00

VV 24 24,000

46 M 136112380 plech tlustý hladký jakost S 235 JR, 15x2000x3000 mm t 1,440 19 900,00 28 656,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

Hmotnost 720 kg/kus

VV 2*0,720 1,440

47 K 451319777
Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) Příplatek k cenám za každých dalších i 

započatých 10 mm tloušťky podkladu nebo lože přes 100 mm z betonu prostého
m2 866,500 24,40 21 142,60 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů. 2. Ceny nelze 

použít pro: a) lože rigolů dlážděných, které je započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol 

dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z 

lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) související s vodotečí, které se 

oceňují cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích - úpravy toků a kanálů. 3. V 

cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky z 

prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i náklady 

na prohození zeminy. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její 

přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných 

podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) úpravu pláně, která se oceňuje u silnic cenami části A 

01, u dálnic cenami části A 02 katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklizení odpadu po prohození 

zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, d) svahování, které se 

oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV k pol. 594511111 dlažba s ložem z bet. pro tl. nad 50 mm

VV 173,3*5 "přídlažba - lože (odvodňovací proužky) 866,500

D 5 Komunikace pozemní 7 082 203,67

48 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 1 351,900 116,60 157 631,54 CS ÚRS 2017 01

VV 1337,64 "chodník 1 337,640

VV 7,00 "ostrůvek - boční strany 7,000

VV 7,26 "chodník-navýšení prací dle etap 7,260

VV Součet 1 351,900

49 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 89,840 139,00 12 487,76 CS ÚRS 2017 01

VV 89,84 "vjezd 89,840

50 K 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm m2 6 062,030 171,00 1 036 607,13 CS ÚRS 2017 01

VV 5838,03 "vozovka 5 838,030

VV 224,00 "vozovka-navýšení prací dle etap-štěrkodrť 224,000

VV Součet 6 062,030

51 K 564952111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a 

s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm
m2 6,000 227,00 1 362,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) ochranu povrchu podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-

11, b) spojovací postřik před pokládkou asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 

573 2.-11. 

VV 6,00 "ostrůvek - boční strany - MZK 6,000

52 K 564952113
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a 

s hutněním, po zhutnění tl. 170 mm
m2 5 507,300 229,50 1 263 925,35 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) ochranu povrchu podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-

11, b) spojovací postřik před pokládkou asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 

573 2.-11. 

VV 5307,30 "vozovka - MZK 5 307,300

VV 200,00 "vozovka-navýšení prací dle etap-MZK 200,000

VV Součet 5 507,300

53 K 565135121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s 

rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm
m2 5 008,100 215,00 1 076 741,50 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm. 

VV 4753,10 "vozovka-ACP 16+ 4 753,100

VV 255,00 "vozovka-navýšení prací dle etap- ACP 16+ 255,000

VV Součet 5 008,100

54 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 4 968,100 17,60 87 438,56 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně nejsou započteny náklady na popř. projektem předepsané očištění vozovky, které se 

oceňuje cenou 938 90-8411 Očištění povrchu saponátovým roztokem části C 01 tohoto katalogu. 

VV infiltrační postřik 0,5kg/m2

VV 4753,10 "vozovka 4 753,100

VV 215,00 "vozovka-navýšení prací dle etap 215,000

VV Součet 4 968,100

55 K 573211107
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 

kg/m2
m2 5 320,500 4,32 22 984,56 CS ÚRS 2017 01

VV spojovací postřik 0,25 kg/m2

VV 5050,50 "vozovka 5 050,500

VV 270,00 "vozovka-navýšení prací dle etap 270,000

VV Součet 5 320,500

56 K 573211108
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,40 

kg/m2
m2 5 276,800 5,62 29 655,62 CS ÚRS 2017 01

VV spoj.postřik-0,35kg/m2

VV 5014,30 "vozovka 5 014,300

VV 262,50 "vozovka-navýšení prací dle etap 262,500

VV Součet 5 276,800

57 K 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 

nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
m2 5 320,500 228,00 1 213 074,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV 5050,50 "vozovka - ACO 11+ 5 050,500

VV 270,00 "vozovka-navýšení prací etap-ACO 11+ 270,000

VV Součet 5 320,500

Strana 12 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

58 K 577155122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z 

nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
m2 5 276,800 281,00 1 482 780,80 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm. 

VV 5014,30"vozovka - ACL 16+ 5 014,300

VV 262,50 "vozovka-navýšení prací dle etap- ACL 16+ 262,500

VV Součet 5 276,800

59 K 591211111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím 

beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do 

lože z kameniva těženého

m2 4,000 413,00 1 652,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a řádkovou. 2. 

Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a 

kroužkovou. 3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111 

Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné komunikací pro pěší. 4. V cenách jsou 

započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár. 5. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve 

specifikaci; ztratné lze dohodnout - u velkých kostek ve výši 1 %, - u drobných kostek ve výši 2 %, 

b) vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11 

Zálivka živičná spár dlažby. 6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru 

cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV 4,00 "ostrůvek-boční strany-žulové kostky 4,000

60 M 583801200 kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm t 1,600 2 460,00 3 936,00 CS ÚRS 2017 01

VV 4,00*0,8*2,5 "ostrůvek-boční strany-žulové kostky( m2 x tl. x 2,5 t/m3) 8,000

VV 8*0,2 'Přepočtené koeficientem množství 1,600

61 K 594511111

Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomařsky upraveného rigolového v ploše 

vodorovné nebo ve sklonu tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s provedením lože tl. 50 

mm z betonu

m2 174,500 757,00 132 096,50 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro jakýkoliv sklon plochy, b) i pro dlažby (přídlažby) silničních příkopů a 

kuželů. 2. Ceny nelze použít pro: a) rigoly dlážděné, které se oceňují cenami souborů cen 597 . 6- 

. 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 17- . 1 Rigol dlážděný z 

lomového kamene, b) dlažbu nebo přídlažbu svahů nebo kuželů souvisejících s vodotečí, která se 

oceňuje cenami části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na tocích-úpravy toků a kanály. 3. Část 

lože přesahující tl. 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 

10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 4. V ceně -1111 jsou započteny i náklady na prohození 

zeminy. 5. V cenách nejsou započteny náklady na: a) provedení podkladu pod lože, které se 

oceňuje cenami souboru cen 451 . . - . . Podklad nebo lože pod dlažbu, b) vyplnění spár, které se 

oceňuje cenami souboru cen 599 . . -2 . Vyplnění spár dlažby, c) opatření zeminy a její 

přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných 

podmínek části A 01 tohoto katalogu, d) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 6. Množství měrných jednotek se určuje v m2 

rozvinuté dlážděné plochy. 

VV odvodňovací proužky - přídlažba 120/120 žula

VV 1,2 "korýtko z žulových kostek 1,200

VV (120,6+88,5+234,2+248+1,9)*0,25 " š. 250 mm 173,300

VV Součet 174,500

62 K 596211113

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 

kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm 

skupiny A, pro plochy pře

m2 1 230,730 201,00 247 376,73 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 

dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání 

hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 

100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 

přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých 

dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV 7,65 " chodník-vlnka (Zpětné použití původní dlažby) 7,650

VV 1028,45 "chodník - nová dlažba 200/100/60 1 028,450

VV 188,03 "chodník -hmatová dlažba 200/100/60 188,030

VV 6,6 "chodník navýšení prací dle etap 200/100/60 6,600

VV Součet 1 230,730

63 M 592453080 dlažba skladebná betonová základní 20 x 10 x 6 cm přírodní m2 1 045,401 185,00 193 399,19 CS ÚRS 2017 01

VV 1028,45 "chodník 1 028,450

VV 6,60 "chodník-navýšení prací dle etap 6,600

VV Součet 1 035,050

VV 1035,05*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 1 045,401

64 M 592453090 dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm přírodní m2 193,671 409,00 79 211,44 CS ÚRS 2017 01

VV 188,03 "chodník - hmat.dl. 188,030

VV 188,03*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 193,671

65 K 596212211

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z 

kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým 

hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 

skupiny A, pro plochy př

m2 75,078 217,80 16 351,99 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 

dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání 

hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 

100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 

přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 

10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV 55,30 "vjezd-nová dlažba 200/100/80 55,300

VV 10,32*0,4 "vjezd-dlažba s drážkami - vodící linie 200/200/80 4,128

VV 15,65 "hmatová dlažba 200/100/80 15,650

VV Součet 75,078

66 M 592453110 dlažba skladebná betonová základní 20 x 10 x 8 cm přírodní m2 56,959 229,00 13 043,61 CS ÚRS 2017 01

VV 55,30 "vjezd - nová dlaž. 55,300

VV 55,3*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 56,959

67 M 592453090R dlažba BEST-KLASIKO pro nevidomé 20 x 10 x 8 cm přírodní m2 16,120 528,00 8 511,36

VV 15,65 "vjezd - hmat. dlažba 15,650

VV 15,65*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 16,120

Strana 13 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

68 M 5924532601 dlažba s drážkou (vodící linie) 20x20x8 cm přírodní m2 4,128 469,00 1 936,03

VV 10,32*0,4 "vodící linie - dlažba s drážkami 4,128

D 8 Trubní vedení 292 339,38

69 K 83750011R Navrtávka a napojovací element pro kanalizační odbočku na potrubí kameninovém kus 4,000 2 500,00 10 000,00

70 K 871313121R01
Demontáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop 

sklon do 20 % DN 150 vč. výkopu a likvidace
m 14,000 700,00 9 800,00

71 K 871315221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého 

plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 160
m 1,500 317,00 475,50 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle 

tuhostí: a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m b) 

třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické 

zatížení s výškou krytí do 8 m c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou 

krytí > 8 m d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, 

při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým 

statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m. 

VV 1,5 "přípojka UV 1,500

72 K 871355221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého 

plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 200
m 65,900 399,00 26 294,10 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle 

tuhostí: a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m b) 

třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické 

zatížení s výškou krytí do 8 m c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou 

krytí > 8 m d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, 

při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým 

statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m. 

VV "17 ks přípojek UV

VV 3.5+3+3.6+4.5+3.5+5.6+3.9+3.4+3.2+4.5+3.6+3.7+4+3.8+5.4+2.4+4.3 65,900

73 K 877355211
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z 

polypropylenu v otevřeném výkopu jednoosých DN 200
kus 32,000 192,00 6 144,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

74 M 286113660 koleno kanalizace plastové KG 200x45° kus 20,000 240,00 4 800,00 CS ÚRS 2017 01

VV 20 "pro přípojky UV 20,000

75 M 286115080 redukce kanalizace plastová KG 200/160 kus 1,000 165,00 165,00 CS ÚRS 2017 01

76 M 286115300 přechod kanalizační KG kamenina-plast DN 200 kus 14,000 1 130,00 15 820,00 CS ÚRS 2017 01

77 K 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální kus 18,000 1 090,00 19 620,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) dodání betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve specifikaci, b) dodání 

kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují ve specifikaci, c) litinové mříže; osazení mříží 

se oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 1 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno 

části A 01 tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci, d) podkladní prstence; tyto se 

oceňují cenami souboru cen 452 38-6 . Podkladní a a vyrovnávací prstence části A 01 tohoto 

katalogu. 

78 M 592238505 dno betonové pro uliční vpusť s výtokovým otvorem DN 200 PVC 45x38x5 cm kus 17,000 575,00 9 775,00

VV 15+2 17,000

79 M 592238500 dno betonové pro uliční vpusť s výtokovým otvorem 45x33x5 cm kus 1,000 570,00 570,00 CS ÚRS 2017 01

VV 1 "výtok DN 150 pro UV 16 1,000

80 M 592238640 prstenec betonový pro uliční vpusť vyrovnávací 39 x 6 x 13 cm kus 18,000 233,00 4 194,00 CS ÚRS 2017 01

81 M 592238580 skruž betonová pro uliční vpusť horní 45 x 57 x 5 cm kus 15,000 592,00 8 880,00 CS ÚRS 2017 01

82 M 592238570 skruž betonová pro uliční vpusť horní 45 x 29,5 x 5 cm kus 3,000 357,00 1 071,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3 "UV6, UV9, UV12 3,000

83 K 899203111
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno hmotnosti jednotlivě přes 100 

do 150 kg
kus 18,000 683,00 12 294,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámů a košů na bahno; tyto náklady se 

oceňují ve specifikaci. 

84 M M.C.002 Obrubníková vtoková mříž B 125 kus 2,000 11 670,00 23 340,00

85 M 592238780 mříž vtoková pro uliční vpusti 500/500 mm kus 16,000 1 560,00 24 960,00 CS ÚRS 2017 01

86 M 592238760 rám zabetonovaný pro uliční vpusti 500/500 mm kus 16,000 1 040,00 16 640,00 CS ÚRS 2017 01

87 M 592238740 koš vysoký pro uliční vpusti, žárově zinkovaný plech,pro rám 500/300 kus 15,000 563,00 8 445,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

WAVIN, kód výrobku: IF303050W

88 M 592238750 koš nízký pro uliční vpusti, žárově zinkovaný plech,pro rám 500/500 kus 3,000 436,00 1 308,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3 "UV6, UV9, UV12 3,000

89 K 899203211R01 Demontáž mříží litinových včetně rámů hmotnosti přes 100 do 150 kg vč. likvidace kus 14,000 454,00 6 356,00

VV 14 "UV 14,000

90 K 895941111R01
Demontáž vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální vč. 

likvidace
kus 14,000 800,00 11 200,00

VV 14 "odstranění vpustí 14,000

91 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 15,000 1 630,00 24 450,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky 

nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky 

cementovou maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazení rámu, 

poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky 

v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání 

nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné 

se nestanoví. 

92 K 899332111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením poklopu kus 6,000 1 230,00 7 380,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 14 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky 

nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky 

cementovou maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazení rámu, 

poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky 

v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání 

nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné 

se nestanoví. 

93 K 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, 

šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur
kus 27,000 937,00 25 299,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky 

nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky 

cementovou maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazení rámu, 

poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky 

v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání 

nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné 

se nestanoví. 

VV 27 27,000

94 K 899432111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením krycího hrnce, 

šoupěte, nebo hydrantu bez úpravy armatur
kus 14,000 862,00 12 068,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky 

nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky 

cementovou maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazení rámu, 

poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky 

v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání 

nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné 

se nestanoví. 

95 K 899722114 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 40 cm m 67,400 14,70 990,78 CS ÚRS 2017 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 584 214,31

96 K 911111111 Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného m 17,500 132,00 2 310,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Zábradlí je kotveno po 2 m. 2. V ceně jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek pro 

sloupky s odhozením výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní prostředek i náklady na 

betonový základ; b) u ceny 911 11-1111 betonový základ; c) u ceny 911 12-1111 vruty. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání zábradlí (dílů zábradlí), tyto se oceňují ve 

specifikaci; b) nátěry zábradlí, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-

783 Nátěry; c) zřízení betonového podkladu u položky 911 12-1111. 

VV 17,5 "zábradlí 17,500

97 M M.C.001 Ocelové zábradlí třítrubkové pozinkované s nátěrem, v.1,1m včetně dopravy m 17,500 2 000,00 35 000,00

P

Poznámka k položce:

 - trubky průměr 101,6x4 - svislé tyče

 - trubky průmět 76,1x3 - vodorovné tyče

 - včetně pozinkové úpravy a bezpečnostního červeno-bílého nátěru

 - včetně dopravy na místo stavby

98 K 912411212R Demontáž a montáž původního výstražného majáku plastového - ostrůvek kus 2,000 1 500,00 3 000,00

VV 2 "demontáž a zpětná montáž dopravních majáčků (na ostrůvku) 2,000

99 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo 

konzoly
kus 26,000 177,00 4 602,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na 

předem připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových 

nosných konstrukcí – sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku 

a 914 53 Montáž konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami 

katalogu 800-783 Nátěry, d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 

katalogu 800-1 Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních 

značek: a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud, b) 

upevněných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují 

individuálně. 

VV 3 "IP12 (reservé--nové zn.) 3,000

VV 3 "E13 (zás.park.s kotoučem-nová zn.) 3,000

VV 4 "posun značky 4,000

VV 16 "zpětné osazení zn. 16,000

VV Součet 26,000

100 M 404454800 značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř. 1, FeZn prolis, 500 x 700 mm kus 3,000 821,00 2 463,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3 "IP12 (500x700-základní)-reservé 3,000

101 M 404454920 značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř. 1, FeZn prolis, 500 x 300 mm kus 3,000 473,00 1 419,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3 "E13 (500x500)-zás.s park.kotoučem 3,000

102 K 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu kus 24,000 232,00 5 568,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 

3 m, b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka, 2. V cenách -1111 jsou 

započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na 

hliníkovou patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání 

sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami 

části A01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV 3 "IP 12-reservé-nová značka 3,000

VV 3 "E13-park.s kotoučem-nová značka 3,000

VV 2 "posun značky 2,000

VV 16 "zpětné osazení 16,000

VV Součet 24,000

103 M 404452250 sloupek Zn 60 - 350 kus 3,000 499,00 1 497,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3" IP12 3,000

104 M 404452530 víčko plastové na sloupek 60 kus 3,000 14,80 44,40 CS ÚRS 2017 01

VV 3 "IP12 3,000

105 M 404452560 upínací svorka na sloupek US 60 kus 12,000 64,50 774,00 CS ÚRS 2016 01

VV 3*2 "IP12 6,000

VV 3*2 "E13 6,000

VV Součet 12,000

106 K 91522111R
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 500 mm souvislá 

základní
m 17,500 250,00 4 375,00

Strana 15 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 

bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné 

značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, 

prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry 

(včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV 17,5 "stop čára 17,500

107 K 915221121R Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š 250 mm světle modrý plast m 368,000 125,00 46 000,00

VV 368 "placené parkovací stání 0,5/0,5 368,000

108 K 915211112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá 

retroreflexní
m 334,000 71,60 23 914,40 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 

bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné 

značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, 

prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry 

(včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV 334 "plná čára 334,000

109 K 915211115
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá 

žlutá základní
m 25,500 82,60 2 106,30 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 

bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné 

značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, 

prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry 

(včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV 25,5 "žlutá tl.125mm 25,500

110 K 915211115R Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm světle modrý plast m 13,200 62,50 825,00

VV 13,2 "placené parkování - světle modrá 13,200

111 K 915211122
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm přerušovaná 

bílá retroreflexní
m 156,000 26,40 4 118,40 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 

bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné 

značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, 

prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry 

(včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV 156 "čerchovaná čára 3/1,5/0,125 156,000

112 K 915221122
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm 

přerušovaná retroreflexní
m 207,900 75,20 15 634,08 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 

bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné 

značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, 

prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry 

(včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV 36 "přerušovaná - 1,5/1,5 36,000

VV 64,4 "přerušená - 0,5/0,5/0,25 místo pro přecházení 64,400

VV 107,5 "přerušená - 0,5/0,5/0,25 parkování 107,500

VV Součet 207,900

113 K 915231112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly 

nápisy bílé retroreflexní
m2 132,080 630,00 83 210,40 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 

bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné 

značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, 

prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry 

(včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV 12 "nápis STOP 12,000

VV 38,5 "dopravní stín - tl.500mm 38,500

VV 3,6*12 "nápis ZAS 43,200

VV 4,5+6,62+10,14+3,53+3,53+10,06 "přechod 38,380

VV Součet 132,080

114 K 915231111
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly 

nápisy bílé základní
m2 13,000 470,00 6 110,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 

bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné 

značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, 

prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry 

(včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV 5 "vpravo a vlevo 5,000

VV 4*2 "symbol ZTP 8,000

VV Součet 13,000

115 K 91532111R Vodící pás pro slabozraké lepený (přechody pro chodce) m 10,140 576,00 5 840,64

VV 10,14 10,140

116 K 915611111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových 

hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky
m 1 122,100 4,53 5 083,11 CS ÚRS 2017 01

Strana 16 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 

proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV 368 "placené parkovací stání 0,5/0,5 tl. 250mm 368,000

VV 334 "plná čára tl. 125 mm 334,000

VV 25,5 "žlutá tl.125mm 25,500

VV 13,2 "placené parkování - světle modrá 13,200

VV 156 "čerchovaná čára 3/1,5/0,125 156,000

VV 36 "přerušovaná - 1,5/1,5/0,125 36,000

VV 64,4 "přerušená - 0,5/0,5/0,25 místo pro přecházení 64,400

VV 107,5 "přerušená - 0,5/0,5/0,25 parkování 107,500

VV 17,5 "stop čára tl. 500 mm 17,500

VV Součet 1 122,100

117 K 915621111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových 

hmot plošné šipky, symboly, nápisy
m2 145,080 22,80 3 307,82 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 

proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV 12 "nápis STOP 12,000

VV 38,5 "dopravní stín - tl.500mm 38,500

VV 3,6*12 "nápis ZAS 43,200

VV 4,5+6,62+10,14+3,53+3,53+10,06 "přechod 38,380

VV 5 "vpravo a vlevo 5,000

VV 4*2 "symbol ZTP 8,000

VV Součet 145,080

118 K 916131213R
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 

prostého
m 10,300 229,00 2 358,70

VV 4 "do kruhových objezdů - přímý 500/300/300 4,000

VV 6,3 "do kruhových objezdů - vnější oblouk R-1m 6,300

VV Součet 10,300

119 M 592174120 obrubník betonový chodníkový vibrolisovaný 100x10x20 cm kus 13,000 89,00 1 157,00 CS ÚRS 2017 01

VV 8 "plocha ostrůvku 8,000

VV 5 "vjezd 5,000

VV Součet 13,000

120 M 592174641 obrubník betonový do kruhových objezdů - přímý 500/300/300 kus 8,000 320,00 2 560,00

VV 4*2 "do kruhových objezdů 8,000

121 M 592174710R obrubník betonový do kruhových objezdů- vnější oblý R 1,0 50x30x30 cm kus 13,000 270,00 3 510,00

VV 6,5*2 "vnější oblouk R-1-m 13,000

122 K 916241113R
Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého C 

25/30 XF4
m 751,500 253,00 190 129,50

P
Poznámka k položce:

VV 690,500+61 751,500

123 M 583803350 obrubník kamenný přímý, žula, 25x20 m 751,500 1 368,00 1 028 052,00 CS ÚRS 2017 01

P
Poznámka k položce:

1 bm = 125 kg

VV 690,500+61 751,500

124 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu 

prostého tř. C 12/15 s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
m 41,500 137,00 5 685,50 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na zalití a zatření spár cementovou maltou. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na dodání obrubníků; tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Část lože 

přesahující tloušťku 100 mm lze ocenit cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo 

obruby z dlažebních kostek, katalogu 822-1. 

VV 41,5 "500/50/200 41,500

125 M 592173030 obrubník betonový zahradní přírodní šedá  50x5x20 cm kus 83,000 38,10 3 162,30 CS ÚRS 2017 01

VV 41,5*2 83,000

126 K 919731122
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo 

zpevněné plochy živičné tl. přes 50 do 100 mm
m 474,340 34,40 16 317,30 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen je rozhodující maximální tloušťka zarovnané styčné plochy. 2. Náklady na 

vodorovné přemístění suti zbylé po zarovnání styčné plochy se samostatně neoceňují, tyto 

náklady jsou započteny ve vodorovném přemístění suti prováděném při odstraňování podkladů 

nebo krytů. 

VV 28,64+122,9+118,9+114,9+89 474,340

127 K 919732211

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím 

za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 

mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry

m 177,490 85,40 15 157,65 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár, na impregnaci a zalití spár včetně dodání 

hmot. 

VV 88,49 "asfal.modifikovaná zálivka 88,490

VV 89,00 "modifikovaná zálivka-navýšení dle etap 89,000

VV Součet 177,490

128 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm m 266,440 56,40 15 027,22 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV 28,64 "řezání asfaltu - chodník 28,640

VV 122,90 "řezání asfaltu - vozovka 122,900

VV 114,90 "řezání asfaltu - vozovka 114,900

VV Součet 266,440

129 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 216,900 71,10 15 421,59 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV 118,9+9,0 "řezání asfaltu - vozovka 127,900

VV 89,0 "navýšení prací dle etap 89,000

VV Součet 216,900

130 K 966006132

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho 

zhutněním s betonovou patkou

kus 20,000 319,00 6 380,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 17 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek z jakéhokoliv materiálu. 2. V cenách -6131 a -6132 

nejsou započteny náklady na demontáž tabulí (značek) od sloupků, tyto se oceňují cenou 966 00-

6211 Odstranění svislých dopravních značek. 3. Přemístění vybouraných značek na vzdálenost 

přes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV 16 "demontáž  a zpětné osazení značek se sloupky 16,000

VV 4 "posun značek 4,000

VV Součet 20,000

131 K 966006211

Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku 

na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, sloupků 

nebo konzol

kus 2,000 41,40 82,80 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemístění demontovaných značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV 1 " IP6-bez sloupku 1,000

VV 1 "zrušení značek bez sloupků 1,000

VV Součet 2,000

132 K 96600625R Odstranění balisety kus 1,000 196,00 196,00

133 K 966008222

Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením vybouraného materiálu na 

skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek betonového 

nebo polymerbetonového s krycím roštem šířky přes 200 mm

m 220,500 96,40 21 256,20 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na bouráním obetonování žlabu a případné bourání 

betonového lože. 2. V cenách nejsou započteny náklady na zemní práce nutné při rozebírání 

žlabů. 3. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souborů 

cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných hmot. 

134 K 966071711R Odstranění sloupků zabetonovaných (zbytek zábradlí) kus 2,000 279,00 558,00

VV 2 2,000

D 997 Přesun sutě 1 299 156,66

135 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 

sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 6 199,218 39,10 242 389,42 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 

22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

136 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 37 195,308 8,72 324 343,09 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 

22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 6199,218*6 'Přepočtené koeficientem množství 37 195,308

137 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z 

kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 1 192,605 44,00 52 474,62 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 

22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 1192,605 "dlažby, podkl. vrstvy betonové a živičné 1 192,605

138 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 7 155,630 11,10 79 427,49 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 

kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 

22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 1192,605*6 'Přepočtené koeficientem množství 7 155,630

139 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním na vzdálenost do 1 km
t 519,326 53,10 27 576,21 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 

neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 

vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 

VV 519,326 "obrubníky, žlaby, značky, sloupky, mříže, poklopy 519,326

140 K 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 3 115,956 11,84 36 892,92 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 

neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 

vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 

VV 519,326*6 'Přepočtené koeficientem množství 3 115,956

141 K 997221815 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t 706,639 75,00 52 997,93 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení 

odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za 

ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit 

cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

142 K 997221845 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů t 2 330,604 69,75 162 559,63 CS ÚRS 2017 01

Strana 18 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení 

odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za 

ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit 

cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

143 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva t 4 870,750 65,80 320 495,35 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení 

odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za 

ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit 

cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 998 Přesun hmot 47 117,83

144 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 797,256 59,10 47 117,83 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

D M Práce a dodávky M 120 000,00

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 120 000,00

145 K 460R Prohloubění sítí v délce cca 80m-hloubení, lože uložení a zásyp rýhy kpl 1,000 120 000,00 120 000,00

Strana 19 z 19



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

D A VO přechod  ul.Moskevská - pod ul.Sadovou- pozice 01-01A 113 215,00

D ZPP Zemní, pomocné práce 37 794,00

1 K 1001 Vytýčení dosavadních podzemních sítí v trase km 0,025 50 000,00 1 250,00

2 K 1002 Vytýčení trasy v zastavěném terénu km 0,025 50 000,00 1 250,00

3 K 1003 Vytýčení pozice osvětlovacího bodu ks 2,000 450,00 900,00

4 K 1004 Obstarání dosavadní zeleně, přesazení, z délky cca 1m hod 4,000 450,00 1 800,00

5 K 1005 Úprava trávníku po uložení kabelu a zásypu - cca 1m hod 4,000 150,00 600,00

6 K 1006
Výkop do š. rýhy 35x hl.50cm, v chodníku úprava dna, (kabely v ochranné 

trubce),zásyp šatolinou,; hutnění, folie červená š.33cm ve hl.0,3m
m 15,000 262,00 3 930,00

7 K 1007
Překop vozovky na dvě poloviny š.50,hl do 90cm krytí kabelu 1m, zásyp, hutnění, 

folie v hl 0,6m
m 10,000 1 350,00 13 500,00

8 K 1008 Trubka HDPE 110, m 8,000 43,00 344,00

9 K 1009 Obetonování trubky 20x50cm m3 0,800 2 700,00 2 160,00

10 K 1010 Výkop jámy pro základ stožáru do 0,7x0,7x0,9/2ks m3 0,900 1 600,00 1 440,00

11 K 1011
Bet.základ dělený s otvorem pro stožár, 2 kabely+zemnič pouzdrový základ, do 

0,7x0,7x0,9m/2ks
m3 0,900 7 500,00 6 750,00

12 K 1012 Odvoz přebytečné zeminy, odpadu ze stavby do 20km m3 8,000 80,00 640,00

13 K 1013 Žlaby plastové KZ1, víko, v kříženích se sítěmi m 10,000 323,00 3 230,00

D SS Stožáry,  svítidla 49 019,00

14 K 1014
Demontáž a sestavení stávajících patic stožárů pro zavedení nového kabelu, sekání 

otvoru
ks 1,000 1 025,00 1 025,00

15 K 1015 Doplnění svorkovnice do 4x RS16 s nosníkem ks 1,000 213,00 213,00

16 K 1016

Osvětlovací stožár pozinkovaný, bezpaticový, třístupňový d1-133,d2-89,d3-60mm, 

např.K6,; s otvory pro kabely a elektrovýzbroj, zemnící svorka; dvířka kovová, výška 

nad zemí 6,0m, v zemi 0,8m

ks 2,000 4 125,00 8 250,00

17 K 1017 Ochranná manžeta na dřík stožáru ks 2,000 415,00 830,00

18 K 1018 Elektrovýzbroj stožáru pro 2 kabely, 1 svítidlo RS16, 1xIJV/6A, propojení CYKY 3Cx1,5 ks 2,000 677,00 1 354,00

19 K 1019
Svítidlo se zdroji LED podle výpočtů např. AMPERA MIDI/5145/64LED/ CW-

5700K/500mA/99W.; pravostranná charakteristika,
ks 2,000 15 949,00 31 898,00

20 K 1020 Redukce se svítidlem z průměru d60/d48 ks 2,000 214,00 428,00

21 K 1021 Výložník pozinkovaný, 5° rovný d60/d60, L=1,0m ks 1,000 517,00 517,00

22 K 1022 Číslovací štítek z nerezu, gravírované číslo, lepení ks 2,000 65,00 130,00

23 K 1023 Kompletace stožáru, výstražný štítek, číslování ks 2,000 2 187,00 4 374,00

D KPU Kabelové propojení, uzemnění: 12 702,00

D D1 Silový kabel 12 702,00

24 K 1024 CYKY 4B x 16 m 30,000 213,00 6 390,00

25 K 1025 Ukončení kabelů do 4 x 10, koncovka SKELDO ks 4,000 205,00 820,00

26 K 1026 Trubka KOPODUR 50/40, na kabely v celé trase m 28,000 62,00 1 736,00

27 K 1027 Vodič uzemňovací FeZn d10 do rostlé země, 10cm od m 28,000 59,00 1 652,00

28 K 1028 Svorka na uzemňovací vodič-dvojtě ks 6,000 44,00 264,00

29 K 1029 Izolování spojů na uzemnění v zemi ks 6,000 53,00 318,00

30 K 1030 Ukončení vodiče FeZn ks 6,000 47,00 282,00

31 K 1031 Zprovoznění a převzetí rozvodu VO provozovatelem hod 4,000 310,00 1 240,00

D PDČ přípravné a doplňující činnosti 13 700,00

32 K 1032 doprava a manipulace s materiálem, odpady soub 1,000 1 200,00 1 200,00

33 K 1033 Použití jeřábu, mechanismy soub 1,000 1 500,00 1 500,00

34 K 1034 dokumentace skutečného provedení soub 1,000 1 500,00 1 500,00

35 K 1035 zaměření v digitální podobě km 0,025 100 000,00 2 500,00

36 K 1036 koordinační činnosti hod 10,000 250,00 2 500,00

37 K 1037 kompletační práce hod 10,000 250,00 2 500,00

38 K 1038 výchozí revize, měření osvětlení soub 1,000 2 000,00 2 000,00

Strana 1 z 1



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 13.06.2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: 25467069

TELKONT s.r.o. DIČ: CZ25467069

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 457 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 457 000,00 21,00% 95 970,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 552 970,00

Rekonstrukce komunikace Moskevská

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13.06.2018

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: TELKONT s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 457 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady - Pro 2 etapy 457 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 87 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 320 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 50 000,00

Rekonstrukce komunikace Moskevská

VON - Vedlejší a ostatní náklady

 

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 13.06.2018

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: TELKONT s.r.o.

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 457 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady - Pro 2 etapy 457 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 87 000,00

1 K 012002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetické a projektové 

práce geodetické práce
Kč 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2017 01

VV pasportizace objektů a ploch, které mohou být dotčeny stavbou

VV před, během a po výstavbě

VV 1 1,000

2 K 012002001
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetické a projektové 

práce geodetické práce - vytýčení inženýrských sítí
Kč 1,000 17 000,00 17 000,00

3 K 013244000
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 

(výkresová a textová) pro provádění stavby
Kč 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2017 01

VV 1,0 "realizační dokumentace stavby 1,000

4 K 013254000
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 

(výkresová a textová) skutečného provedení stavby
Kč 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2017 01

D VRN3 Zařízení staveniště 320 000,00

5 K 030001000 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště Kč 1,000 120 000,00 120 000,00 CS ÚRS 2017 01

VV - stav. buňky, mobilní WC

VV - elektrocentrála, dovoz záměsové vody

VV - oplocení ZS, případně zpevněná plocha 

VV - zřízení, provoz a zrušení ZS

VV - uvedení ploch a objektů dotčených stavbou do původního stavu

VV 1 1,000

6 K 034403000 Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na staveništi Kč 1,000 200 000,00 200 000,00 CS ÚRS 2017 01

VV - dle DIO

VV - vč. ohraničení staveniště, zabezpečení proti vstupu nepovolaných osob

VV 1 1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 50 000,00

7 K 043002000
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní 

měření
Kč 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2017 01

VV 1 "včetně kopaných sond 1,000

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Rekonstrukce komunikace Moskevská

Strana 3 z 3



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

Soupis prací pro daný typ objektu

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 

výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Plný popis položky

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Metodika pro zpracování 

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací

Krycí list soupisu



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Základní sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Datová věta

Význam

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu M

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Provozní soubor

Inženýrský objekt




